
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 4 / 2024 08. 04. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vanečková Magdaléna, Fraitová Jana, Lebedová Eva, Mgr. Ph.D., Dostál Miloš, Mgr., Helcel
David, Ing. arch., Jakubec Aleš, RNDr. Ph.D., Runták Robert, JUDr. MBA, Záleská Markéta,
Mgr., Krausová Iveta, Mgr.

Omluveni: Brožová Věra, Mgr.

Hosté: MPO, veřejnost

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Zaparkované vozidlo | ul. Kapucínská
Komise upozornila na bílé vozidlo parkující v Kapucínské ulici, které opakovaně blokuje průjezd.

2.2 Funkčnost kontrolního vozidla MPO
Vozidlo určené k monitorování parkování je nyní plně funkční a pokuty jsou rozesílány v souladu s pravidly.

2.3 Dvojice strážníků v kontrolním autě
Diskutovalo se o přítomnosti dvou strážníků v kontrolním vozidle. Zvedla se otázka, zda je nutné, aby vozidlo
jezdilo s dvojicí strážníků, či zda by mohlo být obsluhováno pouze jedním strážníkem.

2.4 Značení pěší zóny
Značení pěší zóny bylo doplněno a zahájilo se měření rychlosti pomocí ručního radaru.

2.5 Hlídání pořádku v parku ve večerních hodinách
Opět žádáme o zvýšení hlídek ve večerních hodinách k udržení pořádku v parcích. Zejména problematický je
vstup do Smetanových sadů z ulice Havlíčkova, v blízkosti Vídeňské ulice.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Pěší zóna - dopravní značení - Předáno
Inženýrské sítě - ulice Dobrovského - Předáno
Náhrada vykácených stromů u kostela sv. Michala - Předáno
Neoprávněné umísťování kontejnerů | ODUR - V realizaci
Špatný stav vozovky | ul. Nešverova - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 12/2023 ze dne 04. 12. 2023: Parkovací politika - změna intervalu placeného parkování - Před
uzavřením
Zápis č. 12/2023 ze dne 04. 12. 2023: Parkovací politika - četnost kontroly automobilem s kamerou - Před
uzavřením
Zápis č. 12/2023 ze dne 04. 12. 2023: Oprava chodníku | Kateřinská ulice - Před uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Metodika k instalaci podzemních nádob na tříděný odpad - Předáno



Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Parkování předními koly | ul.1. Máje - doplnění dopravního značení -
Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Neoprávněné umísťování kontejnerů - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Nebezpečný přechod pro chodce | křižovatka u Bristolu - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Nahrazení suché lísky | Náměstí Hrdinů - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Větší koše v parcích
Byl vznesen požadavek na instalaci velkokapacitních košů v parcích, kvůli zajištění dostatečného úklidu a
minimalizaci odpadků.

5.2 Údržba laviček v parcích
Komise zaznamenala, že nový nátěr laviček v parcích je nekvalitní a loupe se. 
Komise žádá Výstaviště Flora Olomouc o zajištění opravy v rámci reklamace.

5.3 Veřejné WC v Čechových sadech
Informace o veřejných toaletách v Čechových sadech - již jsou označené, zamčené, funkční a okna jsou
mléčná.

5.4 Odpadkové koše | ul. Havlíčkova
Hledá se řešení pro umístění alespoň jednoho odpadkového koše v ulici Havlíčkova.

5.5 Zeleň ve městě
Na minulém jednání komise upozornila na suchý strom na Dolním náměstí a požádala o dosazení stromů u
kostela sv. Michala.
Komise obdržela od města vyjádření:

uschlý strom na Dolním náměstí vymění Výstaviště Flora Olomouc,
stromy u kostela sv. Michala momentálně nemohou být dosazeny, jelikož na celou situaci musí být vypracován
projekt, který bude schválen památkáři.

Komise by ráda zjistila, co by zpracování projektu zeleně u kostela sv. Michala obnášelo, případně kolik by
projekt stál, zvažováno bylo také zahrnutí tohoto projektu do estetizace.

5.6 Parkovací politika - změna intervalu v centru města
Komise opět žádá o zamyšlení se nad změnou intervalu placeného parkování v centru ze stávajícího 8 - 18 h.
takto:

zóna A 0 - 24 h., 
zóna B 8 - 20 h.

Stávající situace rezidentům nijak nepomáhá. V době konání akcí v centru stále nemají kde zaparkovat, jelikož
zde parkují turisté.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Umístění velkokapacitních košů v parcích

Komise žádá o instalaci velkokapacitních košů v parcích, kvůli zajištění dostatečného úklidu a minimalizaci
odpadků.

2 Parkovací politika - změna intervalu

Komise opět žádá o zamyšlení se nad změnou intervalu placeného parkování v centru ze stávajícího 8 - 18 h.
takto: v zóně A 0 - 24 h., v zóně B 8 - 20 h.
Stávající situace rezidentům nijak nepomáhá. V době konání akcí v centru stále nemají kde zaparkovat, jelikož
zde parkují turisté.

8 Obecné informace
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční v pondělí 6. května 2024 v 17:00 hodin v



suterénu budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2024

Datum schválení zápisu: 18. 04. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vanečková Magdaléna

Zapsal/a:
Krausová Iveta, Mgr.

Ověřil/a:
Vanečková Magdaléna


